
Pažymėta laukelio spalva Paaiškinimas

Pildomas laukas, suvedama prašoma informacija.

Laukas nepildomas. Skaičiavimui suvesta formulė.

Automatizuotas atsakymas, pasirenkamas vienas iš 

siūlomų variantų. Siūlomas variantas pasirenkamas 

su dešinėje laukelio pusėje esančia rodykle. 

Socialinio verslo vykdymo pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020

metų programos priemones gairių 1 priedas







 (data)

 INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ

Pareiškėjo juridinio asmens pavadinimas

Juridinio asmens kodas 

Pareiškėjo veiklos sritis

Pareiškėjo kontaktai (telefonas, el. paštas)

Socialino verslo atitkties vertinimo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonę ,,LEADER programa" forma

 (dokumento sudarytojo pavadinimas)

(sudarymo vieta)

SOCIALINIO VERSLO POVEIKIO MATAVIMO SKAIČIUOKLĖ PAGAL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĘ 

„LEADER PROGRAMA“

(VVG, kuriai teikiama vietos projekto paraiška pavadinimas)































































































































socialinio verslo pripažinimo fakto (suteikus paramą) nenaudoti nesąžiningai 

konkurencijai.

I dalis

TINKAMI IR NETINKAMI SOCIALINIO VERSLO VYKDYTOJAI

Pareiškėjo veiklos forma (pasirenkama iš sąrašo)

II dalis

SOCIALINIO VERSLO MODELIAI 

III dalis

SOCIALINIO VERSLO PRINCIPŲ LAIKYMOSI DEKLARACIJA

Vykdydamas socialinį verslą ir siekdamas teigiamo socialinio poveikio socialinio verslo įsipareigoju 

(atsakymas pasirenkamas iš sąrašo):

vadovautis sąžiningumo, protingumo, naudos visuomenei siekimo, socialinio jautrumo, 

visuotinio gėrio principais.

socialiniam verslui pradėti ar plėtoti suteiktą paramą, įskaitant nereikšmingą (de minimis) 

pagalbą, naudoti tik teigiamam socialiniam poveikiui siekti ar didinti.



PASIRINKTO SOCIALINIO VERSLO MODELIO APIBŪDINIMAS IR PAAIŠKINIMAI
Prašome pilkame lange spustelėti kairiuoju pelės klavišu du kartus, laukas taps aktyvus pyldyti. 

Tekstą galite įklijuoti iš kito dokumento ar paruoštuko.



1. Informacija / pagrindimas

Įrašykite EVR kodą pagal EVRK2 red. 

Nurodykite konkrečią (-ias) tikslinę (-es) grupę (-es)

Įvardykite socialinę problemą, kurią siekiamą spręsti

Tiksliau apibūdinkite pasirinktą orientavimo kryptį 

Pasirinkite papildomą 

orientavimo kryptį iš sąrašo arba 

nurodyike savo pasirinktą kryptį, 

jeigu sąraše ji neįvardyta

Tiksliai įvardykite ir apibūdinkite papildomą 

orientavimo kryptį 

1.2.
Tikslinė (-ės) grupė (-ės)  (pasirinkite atsakymą iš 

sąrašo)

1.3.

Socialinio poveikio tikslas (įvardijama socialinė 

problema, kurią siekiama spręsti) (pasirinkite 

atsakymą iš sąrašo)

Pagrindinė (-ės) orientavimosi kryptis (-ys) (kokioje (-

iose) srityje (-yse) numatomas socialinis poveikis)  

(pasirinkite atsakymą iš sąrašo)

1.5.

Papildomo (-os) orientavimosi kryptis (-ys) (kokioje (-

iose) srityje (-yse) numatomas papildomas socialinis 

poveikis): pagrindinių ūkio šakų (pvz.: transporto, 

pramonės, energetikos, žemės ūkio paslaugų, būsto, 

turizmo ir kt.) poveikio aplinkai mažinimas, 

efektyvesnis gamtos išteklių naudojimas, atliekų 

tvarkymas ir pasaulio klimato kaitos ir jos padarinių 

švelninimas, biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio 

apsauga, gyvūnų globa, kultūra ir visuomenės 

kūrybingumo skatinimas, kultūros paslaugų 

prieinamumo plėtojimas, pilietiškumo, patriotiškumo 

ugdymas, visuomenės švietimas ir informavimas 

valstybės gynybos klausimais, žmogaus teisiu ir lygių 

galimybių užtikrinimas ar kt. 

1.4.

IV dalis

SOCIALINIO VERSLO KRITERIJAI IR JŲ ATITIKČIAI KELIAMI REIKALAVIMAI

Pagal savo įstatus ar kitą įstatymo nustatytą juridinio asmens steigimo dokumentą 

vykdoma nuolatine ekonomine veikla siekiama pagrindinio tikslo – išmatuojamo teigiamo 

socialinio poveikio. Juridinio asmens steigimo dokumentuose turi būti aiškiai nurodyta:

1.1.

Kokia vykdoma ar numatoma vykdyti ekonominė 

veikla pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK2 red.) (gali būti nurodoma daugiau nei viena 

ekonominės veiklos rūšis), t. y. steigimo 

dokumentuose negali būti įrašyta, kad juridinis asmuo 

užsiims visa Lietuvos Respublikos įstatymų 

nedraudžiama veikla (pasirinkite atsakymą iš sąrašo)



Kokiame vidaus dokumente aiškiai 

apibrėžiama pelno paskirstymo 

socialinei problemai spręsti siekiant 

teigiamo socialinio poveikio 

procedūra? (pasirinkite iš sąrašo)

Kokia pelno dalis yra skiriama socialiniam poveikiui? Kas gali priimti galutinį sprendimą dėl pelno paskirstymo?

Interneto svetainės, kurioje viešai skelbiamas pelno paskirstymo 

dokumentas su visais priedais, adresas (nuoroda) (jeigu socialinio 

verslo vykdytojas neturi interneto svetainės, turi būti pateikiama kitos 

organizacijos interneto svetainės, kurioje vidaus dokumentas 

skelbiamas, nuoroda, pvz., toje teritorijoje veikiančios vietos veiklos 

grupės interneto svetainės nuoroda)

Įrašykite interneto svetainės adresą 

Ar yra parengta pelno lėšų paskirstymo ir sąsajų su numatytais 

socialinio poveikio tikslais ir rodikliais lentelė (Excel formatu)? (ši 

lentelė yra laikoma dokumento dėl pelno paskirstymo priedu ir gali 

būti tikslinama, keičiama tokia pat tvarka, pagal kurią buvo 

patvirtinta) (pasirinkite iš sąrašo). Pasirinkite atsakymą iš sąrašo.

V DALIS
PELNO PASKIRSTYMAS IR FINANSINIAI ASPEKTAI

Gautas pelnas reinvestuojamas pagal iš anksto apibrėžtas pelno paskirstymo procedūras ir taisykles, kad būtų pasiekti pagrindiniai ir papildomi socialinio verslo 

tikslai bei rodikliai:

Kokiu dokumentu įforminamas pelno paskirstymas? 

(pasirinkite iš sąrašo)



Nurodykite įprastų planuojamų sąnaudų 

pavadinimus iš sąrašo ir pateikite trumpą 

paaiškinimą 

Ar įsipareigojate kiekvienais finansiniais metais (nuo socialinio verslo 

įgyvendinimo pradžios, kuri laikoma projekto kontrolės laikotarpio 

pradžia) kartu su metine įgyvendinto projekto ataskaita VVG teikti 

sąnaudų pagrindimo aiškinamąjį raštą (aiškinamasis raštas vykdant 

socialinį verslą yra laikomas finansinės atskaitomybės dokumentų 

dalimi. Aiškinamajame rašte nurodoma, koks buvo sąnaudų tikslas, 

kokia socialinio verslo nauda jas patyrus)

Ar įsipareigojate aiškinamajame rašte pateikti socialinio verslo sąnaudų 

sąrašą, kuriame įvardijamos einamosios išlaidos (veiklos sąnaudos) ir 

investicijų išlaidos (kai įsigyjamas ilgalaikis turtas, kuris įtraukiamas į 

ilgalaikio turto apskaitą)? (investicijų išlaidos, finansuojamos KPP 

lėšomis, gali būti susijusios tik su socialinio verslo  vykdymo (plėtros – 

paslaugų kokybės gerinimo, paslaugas gaunančių klientų skaičiaus 

didinimo, socialinio poveikio masto didinimo) tinkamomis finansuoti 

išlaidomis)

Ar paramos paraiškos socialinio verslo plėtrai pateikimo dieną esate 

užregistravęs socialinį verslą Socialinio verslo platformoje 

(https://socialinisverslas.verslilietuva.lt/)? (Pildoma, kai teikiama 

paraiška socialinio verslo plėtrai, jei paraiška teikiama socialinio 

verslo pradžiai, pasirenkamas atsakymas N/a)

Įkelkite nuorodą 

Ar vykdydami nuolatinę ekonominę veiklą, nurodytą juridinio asmens 

steigimo dokumentuose, ir (arba) siekdami išmatuojamo ir teigiamo 

socialinio poveikio, numatote daugiau nei 50 proc. pajamų gauti iš 

ekonominės veiklos (gauta parama, labdara, dovanos, lėšos 

funkcijoms vykdyti gaunamos nedalyvaujant rinkos sąlygomis, negali 

būti laikomos pajamomis iš ekonominės veiklos)

Nurodykite konkrečią veiklą (-as) 



Ar įsipareigojate, kad gautas pelnas bus paskirstomas (reinvestuojamas) 

laikantis reikalavimų, nustatytų Gairių 17 punkte?  Pasirinkite 

atsakymą iš sąrašo.

Ar įsipareigojate, kad tuo atveju, jeigu galimi socialinio verslo naudos 

gavėjai turi būti atrinkti, t. y. nėra galimybių paslaugas suteikti visiems 

norintiems ir tikslinę grupę atitinkantiems naudos gavėjams, vidaus 

dokumente turi būti nustatyta aiški jų atrankos procedūra, kurioje 

nurodomi atrankos kriterijai? Nustatant kriterijus būtina užtikrinti 

nediskriminavimo ir lygių galimybių užtikrinimo principų laikymąsi. 

Nustatant galimų naudos gavėjų tikslinę grupę būtina pasitelkti 

pasirinktos tikslinės grupės interesams atstovaujančias organizacijas, 

kai jų veikla tiesiogiai susijusi su tiksline grupe (mokyklos, vaikų 

darželiai, vietos bendruomenės ir kitos NVO, savivaldybės ir kt.). 

Pasirinkite atsakymą iš sąrašo.

Ar, kai teikiama paramos paraiška  socialinio verslo pradžiai, 

pareiškėjas įsipareigoja socialinį verslą užregistruoti Socialinio verslo 

platformoje (https://socialinisverslas.verslilietuva.lt/ iki galutinio 

mokėjimo prašymo pateikimo dienos? (Pildoma, kai teikiama paraiška 

socialinio verslo pradžiai, jei paraiška teikiama socialinio verslo 

plėtrai, pasirenkamas atsakymas N/a)



Gautas pelnas reinvestuojamas pagal iš anksto apibrėžtas pelno paskirstymo procedūras ir taisykles, kad būtų pasiekti pagrindiniai ir papildomi socialinio verslo 

Kokiu dokumentu įforminamas pelno paskirstymas? 



Nurodykite įprastų planuojamų sąnaudų 

pavadinimus iš sąrašo ir pateikite trumpą 

Įkelkite nuorodą 

Nurodykite konkrečią veiklą (-as) 





Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur

Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur

Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur

VI dalis
ATSKAITINGAS IR SKAIDRUS VALDYMAS 

Socialinio verslo subjektas yra valdomas atskaitingai ir skaidriai

Ar parengėte ir organizacijos nustatyta vidaus tvarka 

patvirtinote vidaus tvarkos aprašą, kuriame nurodyti 

atskaitingo ir skaidraus valdymo aspektai? (pasirinkite iš 

sąrašo)

Taip - nurodykite vidaus tvarkos aprašo patvirtinimo datą ir Nr. (jei toks suteiktas)

Ne - nurodykite priežastis, pvz. socialinis verslas tik kuriamas ar pan. 

darbuotojas

Pateikite informacija apie padarytas ir (ar) planuojamas 

daryti investicijas ir kokią jų dalį sudaro (-ys) reinvesticija į 

socialinį verslą (veikiantis socialiniai verslai pildo faktą, o 

nauji socialiai verslai pildo planą) (pasirinkite iš sąrašo)

darbuotojas darbuotojas darbuotojas darbuotojas

Pateikite informaciją apie nustatytą darbo užmokestį 

konkrečiai (-ioms) pareigybei (-ėms) (bruto / neatskaičius 

mokesčių) (jeigu trūksta langelių, prašome nusikopijuoti ir 

papildyti)

vadovas darbuotojas darbuotojas



Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur Suma Eur

Pateikite informaciją apie vykdomus ir (ar) planuojamus 

vykdyti pirkimus (viešasis juridinis asmuo gali pateikti 

metinį viešųjų pirkimų planą) (veikiantis socialiniai verslai 

pildo faktą, o nauji socialiai verslai pildo planą) 

(pasirinkite iš sąrašo)

Gautos (-inos) pagalbos rūšis (pasirinkite iš sąrašo) Patikslinimas (įvardykite 

Pateikite informaciją apie gautą (-iną) paramą, labdarą, 

dotacijas, kitokią pagalbą ir įgyvendinamus projektus 

(finansuojamus privačiomis, valstybės, savivaldybių ar ES 

fondų lėšomis) (kai taikoma) (veikiantis socialiniai verslai 

pildo faktą, o nauji socialiai verslai pildo planą) 

(pasirinkite iš sąrašo)



Suma Eur

Suma Eur

Suma Eur Suma Eur

Taip - nurodykite vidaus tvarkos aprašo patvirtinimo datą ir Nr. (jei toks suteiktas)

Ne - nurodykite priežastis, pvz. socialinis verslas tik kuriamas ar pan. 

darbuotojas

Suma Eur 

darbuotojas

0

darbuotojas darbuotojas



Suma Eur Suma Eur

 Eur Suma Eur

0

0

Suma Eur 

Patikslinimas (įvardykite 



Ar vykdomame socialiniame versle (steigėjo ar dalyvio teisėmis) dalyvauja savivaldybių ar valstybės 

institucijos, nepažeisdamos Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo nuostatų? 

(savivaldybės ir (arba) valstybės institucijos dalyvauja socialiniame versle steigėjų ar dalyvių teisėmis, jų 

dalyvavimo būtinybė, poreikis turi būti aiškiai pagrįsti, pvz., neįmanoma rasti tinkamų patalpų veiklai 

vykdyti arba neįmanoma skolintis lėšų iš finansų institucijų, jeigu savivaldybė nėra socialinio verslo viena iš 

steigėjų, ar kt. priežastys, turinčios neigiamos įtakos socialinio verslo organizacijos įsteigimui ir tinkamai 

veiklai)

Socialinio verslo subjektas yra nepriklausomas nuo valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų, viešojo 

sektoriaus organizacijų

Ar socialinio verslo subjekto valdymas nepriklausomas nuo įmonių, įstaigų, organizacijų ar institucijų, t. y. 

socialinio verslo sprendimai priimami savarankiškai? (pasirinkite iš sąrašo)

Ar turite socialinio verslo subjekto vidaus dokumentą, 

kuriame aprašoma suinteresuotųjų subjektų įtraukimo į 

valdymą tvarka, vadovaujantis demokratinio valdymo ir 

partnerystės principais? (veikiantis socialiniai verslai pildo 

faktą, o nauji socialiai verslai pildo planą) (pasirinkite iš 

sąrašo)

Pasirinkite iš sąrašo

Nurodykite, kokios organizacijos, institucijos, asmenys dalyvauja valdyme, priima sprendimus 

pavadinimą ir pareigas arba socialinį statusą, jeigu asmuo nedirba)

BENDRUOMENĖS IR TIKSLINĖS GRUPĖS (-IŲ) ĮTRAUKIMAS Į SOCIALINIO VERSLO VALDYMĄ

Socialinio verslo subjektas į valdymą įtraukia suinteresuotuosius subjektus ar jų teisėtus atstovus, kuriems daro poveikį vykdoma veikla

Ar numatote galimybes bendruomenei ir (ar) tikslinei 

grupei dalyvauti socialinio verslo veikloje, projektuose ir 

(arba) galimybes savanoriauti?  (pasirinkite iš sąrašo)

Pasirinkite iš sąrašo (galimi keli atsakymų variantai)



Ar socialinis verslas turi partnerių? (santykiai tarp partnerių aptariami partnerystės (bendradarbiavimo) 

arba jungtinės veiklos sutartyje, kurioje negali būti numatyta socialinio verslo savarankiškumą varžančių 

nuostatų (pvz., dėl suteiktos finansinės paramos socialinio verslo atstovai įsipareigoja pirkti iš partnerio 

paslaugas ar prekes visus metus ar pan.).



Pasirinkite iš 

sąrašo

Ar vykdomame socialiniame versle (steigėjo ar dalyvio teisėmis) dalyvauja savivaldybių ar valstybės 

institucijos, nepažeisdamos Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo nuostatų? 

savivaldybės ir (arba) valstybės institucijos dalyvauja socialiniame versle steigėjų ar dalyvių teisėmis, jų 

dalyvavimo būtinybė, poreikis turi būti aiškiai pagrįsti, pvz., neįmanoma rasti tinkamų patalpų veiklai 

vykdyti arba neįmanoma skolintis lėšų iš finansų institucijų, jeigu savivaldybė nėra socialinio verslo viena iš 

steigėjų, ar kt. priežastys, turinčios neigiamos įtakos socialinio verslo organizacijos įsteigimui ir tinkamai 

Socialinio verslo subjektas yra nepriklausomas nuo valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų, viešojo 
Paaiškinkite atsakymą

Ar socialinio verslo subjekto valdymas nepriklausomas nuo įmonių, įstaigų, organizacijų ar institucijų, t. y. 

Nurodykite, kokios organizacijos, institucijos, asmenys dalyvauja valdyme, priima sprendimus (fizinių asmenų atveju, nurodykite darbovietės 

pavadinimą ir pareigas arba socialinį statusą, jeigu asmuo nedirba)

Paaiškinkite, nurodykite dokumento patvirtinimo datą ir Nr. jeigu toks suteiktas

Nurodykite dalyvavimo aspektą socialiniame versle 

(pasirinkite iš sąrašo)

V dalis
BENDRUOMENĖS IR TIKSLINĖS GRUPĖS (-IŲ) ĮTRAUKIMAS Į SOCIALINIO VERSLO VALDYMĄ

Socialinio verslo subjektas į valdymą įtraukia suinteresuotuosius subjektus ar jų teisėtus atstovus, kuriems daro poveikį vykdoma veikla

Pasirinkite iš sąrašo (galimi keli atsakymų variantai) Paaiškinkite, įvardykite partnerius, organizacijas ir kt.



(santykiai tarp partnerių aptariami partnerystės (bendradarbiavimo) 

arba jungtinės veiklos sutartyje, kurioje negali būti numatyta socialinio verslo savarankiškumą varžančių 

nuostatų (pvz., dėl suteiktos finansinės paramos socialinio verslo atstovai įsipareigoja pirkti iš partnerio 



Paaiškinkite, nurodykite dokumento patvirtinimo datą ir Nr. jeigu toks suteiktas

Nurodykite dalyvavimo aspektą socialiniame versle 

(pasirinkite iš sąrašo)

Paaiškinkite, įvardykite partnerius, organizacijas ir kt.




	7147925349810190.xlsx

